ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы

Место проведения: п.Мшинская, ул.Ленинградское шоссе, д.49, здание администрации Мшинского сельского поселения
Дата проведения: 25 декабря 2017 г.
[bookmark: _GoBack]Время проведения: 17 часов 00 минут.
Повестка дня: Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы.
Проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы. ыл размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мшинского сельского поселения для всеобщего ознакомления и внесения предложений по данному проекту муниципальной программы.
Информация о проведении публичных слушаний была размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Мшинского сельского поселения, на информационных стендах и опубликована в газете «Лужская правда»
Присутствовали:
ответственные лица от Местной Администрации за разработку 	адресной программы – 5 чел.;
жители муниципального образования – 11 чел.;

Предложено избрать председателя и секретаря публичных слушаний.
Предложены кандидатуры:
Председатель – Глава Администрации Мшинского сельского поселения Кандыбы Ю.В.
Секретарь – ведущий специалист администрации Гладышева В.В.
Участники публичных слушаний проголосовали единогласно за данное предложение.

На обсуждение выносится:
проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы.	В период проведения публичных слушаний, предложений о внесении изменений в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на 2018-22 годы»   не поступило.
Слушали:
	Гладышева В.В. доложила, что проект муниципальной программы по формированию комфортной городской среды разрабатывался в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды; Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы»
	Кандыба Ю.В. предложил на обсуждение включить в программу общественные территории по адресам п.Мшинская ул.Комсомольская, д.3 корп.2 и п.Мшинская, ул.Ленинградское шоссе, д.49, где предлагается установить спортивное оборудование, оборудовать детскую площадку, установить скамейки, оборудовать парковочные места для инвалидов.
Благоустройство данных территорий является одним из наиболее эффективных инструментов повышения привлекательности для проживания, работы и проведения свободного времени для жителей п.Мшинская. Объекты благоустройства обеспечат красоту, а также комфортные условия проживания населения муниципального образования.
	Участники общественных слушаний обсудили данное предложение.
Вопросов к докладчику не поступило.
Решили:
1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Мшинского сельского поселения состоявшимися.
2. Принять проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на 2018-22 годы»
3. Результаты публичных слушаний разместить на официальном сайте Мшинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» для всеобщего ознакомления.

Председатель __________________Ю.В.Кандыба

Секретарь ________________Гладышева В.В.